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نه  سفا متا یلدا توکلى / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com موضوعى که

ن  نها ر د
جامعه ما درحال گسترش است و آن را مى توان درانواع و 
اقسام قتل ها، خودکشى ها، جنایات و... دید و بدبختانه 
همچنان اقدام جدى براى مقابله با آن صورت نگرفته، 
اختلالات روانى است. مبحثى که پس ازبیمارى هاى قلبى 
وعروقى بیشترین حجم ازبیمارى ها را درکشور به خود 
اختصاص داد واین خود زنگ هشدارى براى سلامت 

روانى جامعه است.
 عادتى وحشتناك و خطرناك

طى سال هاى اخیرانتشاراتفاقات وحوادث 
ناگواردر جامعه شدت گرفته و وحشتناك ترین ها را رقم 
زده است مثل قتل فرزندان به دست پدر یا ماجراى مردى 
که همه اعضاى خانواده اش را به قتل رساند و یا مردیکه 

زن خود را دراهوازو درملاء عام سر برید، قتل رومیناى 13 
ساله با داس به دست پدرش و خودکشى عجیب و غریب 
و پرُابهام افرادمعروف و یا قتل فجیع کارگردان نگون 
بخت به دست پدر و مادر، همه و همه ریشه در مسائل 
و مشکلات روانى دارد و بدترازاینکه شنیدن آن براى ما 
کم کم دارد تبدیل به یک عادت وحشتناك و خطرناك 
مى شود. متاسفانه هنوزکه هنوزاست مردم ما وقتى 
متوجه بیمارى روانى خود مى شوند، رفتن نزد روانشناس 
و روانپزشک را قبول ندارند و همچنان گمان مى کنند 
انَگ اجتماعى است و بدتر ازآن افرادى هستند که گمان 
مى کنند بیمارى شان خود به خود درمان مى شود. در 
واقع این روزها که حالِ روح و روان مردم ایران به دلیل 
مشکلات اقتصادى و پیامدهاى کرونا، اصلاً مناسب 
نیست و شاهد انواع و اقسام اختلالات روانى، خشونت، 

پرخاشگرى و... درمردم هستیم... 

بیمارى روانى را جدى بگیریم، آمارها دروغ نمى گویند؛

روان شدن بیمارى روانى درهواى جامعه
تیتردوم

ساعت کارى هفت و نیم تا یک و نیم!

پیشنهاد روز

 موزه «پرگامون»  میزبان آثار مشهور تناولى شد؛چهره  روز

«هیچ» ها موضوع نشستى در برلین

اگر اهل تماشاى برنامه دیدنى 
«جوکر» هستید فصل 7 آن که 
به فصل فینال هم مشهور است 
با یک هفته تأخیر به احترام 
جان باختگان متروپل منتشر 
شد. اپیزود اول از فصل فینال را 
بخرید، ببینید و بخندید. 
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عضو فقهاى شوراى نگهبان:

توهین به امام رئوف قلب مسلمانان
 را به درد آورده است

 کره جنوبى و آمریکا با هشت شلیک به کره شمالى پاسخ دادند؛

موشک جواب موشک

درباره حواشى سینمایى «برادران لیلا»؛

حسادت!

سپاهان عاشق مى خواهد نه کاسب!
قهرمانى به عبارت دیگر ...

بهترین زمان براى خوابیدن و بیدار شدن

چقدر و چه وقت خوابیدن مناسب است؟

پس از دو سال احتمال صدور قطعنامه علیه ایران 
شدت گرفت؛

ایران درایستگاه 
شوراى حکام!

تغییرساعات کارى ادارات؛ طرحى که از 10 استان آغاز و با 20 استان پایان میابد؛
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 جراحى اقتصادى  
اصلاح اقتصادى نیست

دکتر مسعود نیلى/ اقتصاد دان
 و عضو هیأت علمى دانشگاه صنعتى شریف

در مواجه با بحث جراحى اقتصادى، دو مبحث 
قابل طرح است: اول اینکه این تعدیل هاى 
قیمتى که صورت گرفته، جزء جدایى ناپذیرى 
از رویکرد کنترل و تثبیت قیمت هاست و نسبتى 
با بازار آزاد و آزادسازى قیمت ها و توصیه هاى 
اقتصاددانان که این کار انجام بشود یا نشود، 
ندارد. دولت ها تا جایى که مى توانند قیمت ها 
را کنترل مى کنند و جایى که دیگر نمى شود 
ادامه داد، مجبور به تعدیل قیمت ها مى شوند و 
قیمت هاى حمایتى را به سطح بالاترى مى برند 
و مدتى هم آنجا تثبیت مى کنند تا دور بعد. 
چارچوب صلب و محکم آن شاکله فکرى یا 
آرمانى که در ذهن تصمیم گیرندگان ماست، 
دست نمى خورد درحالى که در کشورهایى 
که اصلاحات اقتصادى انجام شده، معمولاً 
سیاست مداران و دولت مردانش اساس 
ریل گذارى اقتصاد را تغییر داده اند و از مسیرى 
که دنبال کرده اند کاملاً برگشته اند. به عنوان 
شاخص و مترِ اصلى ارزیابى کننده موفقیت یا 
عدم موفقیت اصلاحات اقتصادى در هر کشورى 
باید بررسى کرد که از داخل این کار، ثبات 
بیشتر اقتصاد کلان درمى آید یا بى ثباتى بیشتر 
اقتصاد کلان منتج مى شود. براى فهمیدن 
این که نتیجه کار ثبات بیشتر یا بى ثباتى 
بیشتر است، باید ببینیم چه اتفاقى براى 
عدم تعادل هاى اقتصاد کلان در رأس آن کسرى 
بودجه است، رخ مى دهد. نکته دوم و بسیار 
مهم این است که انگیزه انجام این اصلاحات 
اقتصادى چیست؟ آیا تصمیم گیرنده قصد دارد 
هویت جدیدى به اقتصاد بدهد یا روى همان 
ریل قبلى حرکت مى کند. پاسخ این پرسش را 
چگونه مى توان فهمید؟ از اینکه براى هر کارى 
چگونه نام گذارى مى کنند. اگر امروز از دولت 
بپرسید چه اقدامى انجام مى دهد پاسخ این 
است که قصد دارد ارز 4200 تومانى را حذف 
کند؛ این یک جمله سلبى است؛ دولت مى گوید 
مى خواهم 4200 تومانى را حذف کنم. خوب 
سؤال این است که نظام جدید ارزى ما قرار 
است چه باشد؟ آیا قرار است با تعیین هر قیمت 
جدیدى یکسان سازى نرخ ارز انجام گیرد؟ 
آیا نظام سه نرخى دو نرخى شده است؟ آیا 
قیمت هایى که تاکنون با نرخ ارز 4200 تومانى 
تعیین مى شده، از این پس به مکانیزم بازار 
سپرده مى شود یا یک قیمت دستورى جدید 
برایشان تعیین مى شود؟ علت این کار چیست؟

بسیار مهم است که دولت یا تصمیم گیرنده یک 
بیانیه تحلیلى بدهد و به مردم بگوید بعد از این 
مدتى که اداره کشور را به دست گرفته، به این 
جمع بندى رسیده که باید این اقدامات را با 
دلایل مشخص و براى رسیدن به هدف معین 
انجام دهد تا براى مردم روشن باشد که اهداف 
اصلى دولت چیست. بخشى از دلیل اجراى این 
اقدامات ممکن است همین باشد که کشور در 
شرایطى قرار گرفته که دولت ناچار به انجام این 
اصلاحات بوده است، همان طور که در گذشته 
هم این تجربه را داشته ایم، چون سیاست هاى 

گذشته دیگر کار نمى کرده است.
دولت در چند سال قبل بین 15 تا 20 میلیارد 
دلار سالانه به عنوان ارز 4200 تومانى در بودجه 
براى واردات کالاهاى اساسى تخصیص مى داده 
اما از زمانى که صادرات نفت محدود شده است، 
نمى تواند این عدد را تأمین کند پس ابتدا 
مجبور است از بازار به قیمت آزاد ارز را تأمین 
کند و بعد به قیمت 4200 تومان براى تأمین 
کالاهاى اساسى تخصیص بدهد. این سیاست 
را هم نمى توان ادامه داد، ضمن اینکه به ازاى 
هر دلار، پایه پولى افزایش مى یابد و بیشتر 

مى شود.

سرمقاله

       ادامه در صفحه 7

 تابستان کم کم روى خوشش را نشان مى دهد تا وعده ها و قول هاى آبى و برقى هم آشکار بشوند. چیزى 
مریم محسنى / گروه ایران

news@ naslefarda.net به پایان بهار نمانده و اوضاع گرماى هوا و انرژى در زمین باعث شده تا طرح تغییرساعات کارى ادارات از
10 استان آغاز و با 20 استان پایان یابد.

بر اساس مصوبه اخیر دولت، اختیار تغییر ساعت کارى ادارات به استانداران داده شده و تا کنون این تغییر در 12 استان اجرایى شده است. گویا 
تغییرساعت به شکلى است که ادارات قبل ازساعت 30: 13 تعطیل شوند تا در دوره اوج مصرف که از ساعت 13 یا 14 آغاز مى شود، ادارات 
تعطیل شده باشد. تاکنون این طرح در استان هاى فارس، خراسان جنوبى، خراسان شمالى، کرمانشاه و گلستان بدینگونه اجرایى شده که 

ادارات این استان ها باید از 16 خرداد ساعت کارى خود را 30: 6 صبح آغاز و تا 30: 13 به پایان برسانند.
همچنین این طرح در استان هاى خوزستان، اهواز و لرستان اینگونه اجرایى شده است که ادارات این استان ها از 16 خرداد ماه از ساعت 7:30 

صبح آغاز به کار مى کنند و ملزم به پایان کار در ساعت 30: 13 هستند.
ساعت ادارات در استان البرز نیز از تاریخ 21 خرداد الى 15 شهریور ماه، از ساعت 30: 6 لغایت 30: 13 خواهد بود.

همچنین ساعت کار ادارات در استان هاى قم و قزوین از 7 تا 30: 13 تغییر یافت. علاوه بر این استان کرمان ملزم شد تا ساعات کار ادارات 6:15 
آغاز و تا ساعت 13 پایان یابد. گفتنى است که این طرح در استان هرمزگان از اول اردیبهشت ماه آغاز شده و ساعات کار ادارات این استان از 

30: 6 تا 30: 13 تغییر یافته است.
آن طور که آرش کردى مدیرعامل توانیر در این رابطه به ایسنا گفته این طرح سبب تناسب بخشى به وضعیت ترافیک هم خواهد شد که 
مصوبات اولیه آن در 10 استان دیگر نیز تهیه شده است و احتمالاً در روزهاى آینده، تعداد استان هایى که باید تغییر ساعات بخش ادارى را 

داشته باشند، به 20 استان مى رسد.
وى افزود: سختگیرانه ترین بخش مصوبه دولت براى مدیریت مصرف، مربوط به ادارات دولتى است؛ به طورى که این دستگاه ها، باید حتماً در 
ساعات ادارى 30 درصد و غیر ادارى 60 درصد نسبت به پارسال کاهش مصرف را داشته باشند. وى همچنین گفت که تمام ادارات دولتى در 
تهران مجهز به کنتورهاى هوشمند کنترل از راه دور شده اند که باعث رؤیت پذیر شدن مصرف برق این این ادارات مى شود و به این ترتیب و 
مصرف آنها از راه دور در مرکز کنترل برق تهران بزرگ رصد مى شود. اطلاعات این ادارات هر 5 ثانیه یک بار به مرکز کنترل ارسال و در صورت 

نیاز برق آنها از راه دور قطع مى شود.
بر اساس اعلام مسوولان تغییر ساعات کارى ادارات، باعث کاهش 1200 مگاواتى مصرف برق در ساعت هاى اوج بار (12 تا 18) خواهد شد.
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چشم پوشى آمریکا از تحریم هاى نفتى ایران و ونزوئلا؛

پوتین شود سبب خیر!
طى روزهاى گذشته و به استناد آنچه در خبرگزارى ها آمده است گویا روسیه سبب خیر شد چرا که انگار آمریکا از تحریم هاى نفتى ایران و ونزوئلا چشم 

پوشى کرده است تا بتواند فشارهاى وارد شده به بازار جهانى نفت را کمى بکاهد.
 مجوز خرید محدود نفت ونزوئلا براى «انى» ایتالیا و «رپسول» اسپانیا صادر شد

منابع مطلع به رویترزگفتند شرکت هاى نفتى همچون «انى» ایتالیا و نیزشرکت «رپسول» اسپانیا مى توانند ازماه آینده به صورت محدود ازونزوئلا 
نفت خریدارى کنند. دولت بایدن در آستانه انتخابات میاندوره اى کنگره و همزمان با افزایش قیمت نفت...

 آگهی مناقصه نوبت اول

امور حقوقی و قراردادهای شرکت فرآورده های نسوز ایران

شرکت فرآورده های نسوز ایران در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی، عملیات بازسازی غبارگیر آسیاب ضربه ای شامل:

- اصلاح بگ فیلتر موجود از طریق اصلاح بدنه بگ فیلتر و تغییر آن از نوع ضربه ای به 
پالس جت

- تامین و نصب الکتروفن
- دمونتاژ سیستم موجود و مونتاژ کامل سیستم جدید و سپس راه اندازی

را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید لذا از شرکت های توانمند دعوت به عمل می آید که 
نسبت به دریافت اسناد مناقصه به وب سایت رسمی شرکت فرآورده های نسوز ایران به 
نشانی: www.irefco.ir مراجعه کنند. همچنین جهت تحویل پاکات مناقصه حداکثر تا 
تاریخ 1401/3/28 به نشانی: اصفهان، کیلومتر 52 جاده مبارکه، دبیرخانه حراست شرکت 

فرآورده های نسوز ایران اقدام نمایند.
* همچنین متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 031-52543740 

داخلی 204 تماس حاصل فرمایند.


